VERS. 8-10. — *Et quidem, cum esset Filius Dei, didicit ex his quae passus est, obedientiam: et consummatus factus est omnibus obtemperantibus sibi causa salutis utrumque; appellatus a Deo pontifex juxta ordinem Melchisedech.* De similitudine pontificatus Melchisedech superius dictum satis arbitror. Nunc videamus qui vult intelligi Apostolus in eo quod ait: *Qui cum esset Filius Dei, didicit ex his quae passus est, obedientiam.* Hanc obedientiam quam hic didicisse Filium Dei dicit, hoc est, voluntarie suscepisse, alio quoque loco ostendit, ubi ait: *Factus est obediens Patri usque ad mortem, mortem autem crucis, propter quod et Deus exaltavit illum (Philip. II, 8, 9).* In eo vero, quod ait: *Consummatus factus est omnibus obtemperantibus sibi causa salutis utrumque. Consummatus, id est, perfectus; ostendit quantum lucrum sit ejus passio, quae omnibus credentibus sufficit ad salutem sempiternam. Igitur si obedientia Filii causa est salutis humanae, quanta nobis necessitas est obedire Deo, ut digni inveniamur ejus salutis quam nobis per Filium proprium pardonavit?*

VERS. 11. — *De quo grandis sermo nobis est, et ininterpretabilis ad dicendum; quoniam imbecilles facti estis ad audientiam.* Causam enim redditur cur esset sermo quem de Filio incarnato instituit, difficilis ad interpretandum: id est, quia illi imbecilles erant et fragili sensu ad intelligendum profunda Dei mysteria. Qui etiam pro tempore magistri debuerant esse, facti sunt [Suppl. imbecilles], quibus hoc opus est, non solidus cibus. Illa difficultas interpretandi in illorum fuit tarditate, non in apostolica sapientia, cui revelata sunt mysteria a saeculis abscondita, sicut in Epistola ad Ephesios plenissime demonstrat (Ephes. III, 8). Deinde subiunxit: (VERS. 12) *Etenim cum deberetis magistris esse propter tempus, rursus indigentis, ut vos doceantini quae sunt elementa exordii sermonum Dei: et facti estis, quibus lacte opus sit, non solido cibo.* Ad eos igitur loquitur qui exercitatum sensum per legem et prophetas de adventu Christi et gratia quae per eum crementibus allata est, habere debuerunt; qui etiam magisterio alii per mysteria Dei quae data sunt illis, poterant esse si credidissent. Nunc autem tales facti sunt ut infantes, quibus prima elementa litterarum traibuntur **681** ad legendum. Dum illorum facti fortes esse in fide et alacres in scientia, ad percipiendum solidum sapientiae cibum qui est perfectiorum, nunc facti sunt quibus est lacte opus. Lacte enim humilem sermonem vocat, quo eos indignis testatur, qui etiam ad altiora mysteriorum Dei secreta ascendere non poterant. Exempli gratia, qui non potest intelligere quod evangelista ait: *Verbum caro factum est*, quomodo potest ad altitudinem ejus sermonis pervenire, ubi ait: *In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum.*